

4 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成19年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年2月28日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金		1,189,744		1,467,246		1,118,652		
2 売掛金		1,402,187		1,762,886		1,428,531		
3 たな卸資産		515,054		601,513		537,199		
4 その他		122,557		144,987		131,381		
貸倒引当金		△500		△600		△500		
流動資産合計		3,229,043	39.3	3,976,033	39.8	3,215,265	38.4	
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物及び構築物	※1 ※2	1,594,722		2,110,747		2,010,000		
(2) 土地	※2	1,563,860		1,671,126		1,590,860		
(3) その他	※1	303,091	3,461,675	132,557	3,914,431	144,585	3,745,446	
2 無形固定資産								
(1) 連結調整勘定		568,053		—		548,647		
(2) のれん		—		1,104,757		—		
(3) その他		73,215	641,269	72,730	1,177,487	71,871	620,519	
3 投資その他の資産								
(1) 差入保証金		431,070		479,913		434,659		
(2) その他		445,889	876,959	440,404	920,317	364,121	798,781	
固定資産合計		4,979,903	60.7	6,012,236	60.2	5,164,747	61.6	
資産合計		8,208,947	100.0	9,988,270	100.0	8,380,012	100.0	

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成19年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I		流動負債					
1	※2	61,046		58,808		62,609	
2	※2	1,944,682		2,131,152		2,048,892	
3		100,000		30,000		30,000	
4	※2	985,412		1,106,449		940,040	
5		—		500,000		—	
6		78,524		92,255		74,093	
7		230,275		239,405		206,758	
		3,399,940	41.4	4,158,070	41.6	3,362,394	40.1
II		固定負債					
1		500,000		—		500,000	
2	※2	1,991,394		2,970,189		2,161,337	
3		123,631		165,859		134,181	
4		86,954		158,629		128,628	
		2,701,979	32.9	3,294,678	33.0	2,924,147	34.9
		6,101,920	74.3	7,452,749	74.6	6,286,541	75.0
(純資産の部)							
I		株主資本					
1		737,000		917,000		737,000	
2		657,050		837,050		657,050	
3		699,248		835,594		756,717	
4		△1,778		△66,291		△66,291	
		2,091,520	25.5	2,523,353	25.3	2,084,476	24.9
II		評価・換算差額等					
1		15,507		12,166		8,993	
		15,507	0.2	12,166	0.1	8,993	0.1
		2,107,027	25.7	2,535,520	25.4	2,093,470	25.0
		8,208,947	100.0	9,988,270	100.0	8,380,012	100.0

(2) 中間連結損益計算書

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高			5,926,621	100.0		7,003,556	100.0		12,362,406	100.0
II 売上原価			5,399,528	91.1		6,322,629	90.3		11,232,291	90.9
売上総利益			527,093	8.9		680,926	9.7		1,130,114	9.1
III 販売費及び一般管理費	※1		338,907	5.7		394,892	5.6		701,886	5.6
営業利益			188,185	3.2		286,033	4.1		428,227	3.5
IV 営業外収益										
1 受取利息			597			2,453			1,778	
2 受取配当金			400			511			1,798	
3 債務保証料			1,985			1,814			3,886	
4 その他			826	0.1		1,970	0.1		41,112	0.4
V 営業外費用										
1 支払利息			27,542			35,456			58,646	
2 持分法による 投資損失			4,786			14,085			—	
3 その他			8,866	0.8		8,314	0.8		22,464	0.7
経常利益			150,798	2.5		234,926	3.4		395,692	3.2
VI 特別利益										
1 固定資産売却益	※2		—			1,918			364	
2 保険契約解約益			1,678			—			—	
3 貸倒引当金戻入益			669			—			—	
4 その他			—	0.1		—	0.0		17,315	0.1
VII 特別損失										
1 減損損失	※3		126,293			—			133,425	
2 その他			10,355	2.3		2,003	0.0		40,714	1.4
税金等調整前中間 (当期)純利益			16,498	0.3		234,841	3.4		239,231	1.9
法人税、住民税 及び事業税			83,258			120,500			218,646	
法人税等調整額			△55,625	0.5		3,863	1.8		△25,750	1.5
中間(当期)純利益 又は中間純損失(△)			△11,134	△0.2		110,477	1.6		46,335	0.4

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	743,493	—	2,137,543	7,649	7,649	2,145,192
中間連結会計期間中の変動額								
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当			△32,310		△32,310			△32,310
連結子会社の増加による減少			△800		△800			△800
中間純損失			△11,134		△11,134			△11,134
自己株式の取得				△1,778	△1,778			△1,778
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)						7,858	7,858	7,858
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	—	—	△44,245	△1,778	△46,023	7,858	7,858	△38,165
平成18年8月31日残高(千円)	737,000	657,050	699,248	△1,778	2,091,520	15,507	15,507	2,107,027

当中間連結会計期間(自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476	8,993	8,993	2,093,470
中間連結会計期間中の変動額								
第三者割当による新株式発行	180,000	180,000			360,000		—	360,000
平成19年4月18日取締役会決議による剰余金の配当			△31,600		△31,600		—	△31,600
中間純利益			110,477		110,477		—	110,477
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)						3,173	3,173	3,173
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	18,000	180,000	78,876	—	438,876	3,173	3,173	3,173
平成19年8月31日残高(千円)	917,000	837,050	835,594	△66,291	2,523,353	12,166	12,166	2,535,520

前連結会計年度(自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	743,493	—	2,137,543	7,649	7,649	2,145,192
連結会計年度中の変動額								
平成18年5月定時株主総会における利益処分による剰余金の配当			△32,310		△32,310		—	△32,310
連結子会社の増加による減少			△800		△800		—	△800
当期純利益			46,335		46,335		—	46,335
自己株式の取得				△66,291	△66,291		—	△66,291
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					—	1,344	1,344	1,344
連結会計年度中の変動額合計(千円)	—	—	13,224	△66,291	△53,066	1,344	1,344	△51,722
平成19年2月28日残高(千円)	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476	8,993	8,993	2,093,470

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
		(自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	(自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	(自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期) 純利益		16,498	234,841	239,231
減価償却費		70,632	83,458	148,436
減損損失		126,293	—	133,425
連結調整勘定償却額		12,086	—	30,145
のれん償却額		—	21,015	—
貸倒引当金の増減額 (減少:△)		△669	—	△669
賞与引当金の増減額 (減少:△)		5,710	13,349	1,279
退職給付引当金の増減額 (減少:△)		7,038	12,764	17,588
受取利息及び受取配当金		△998	△2,964	△3,576
支払利息		24,239	32,153	58,646
社債利息		3,303	3,303	—
持分法による投資損失		4,786	14,085	—
固定資産売却益		—	△1,918	△364
売上債権の増減額 (増加:△)		△112,032	△151,492	△138,376
たな卸資産の増減額 (増加:△)		△14,070	△24,033	△36,214
仕入債務の増減額 (減少:△)		323,063	△147,319	428,836
未払費用の増減額 (減少:△)		△65,482	△5,815	△56,970
預り保証金の増減額 (減少:△)		△2,767	29,992	12,285
その他		△4,461	△6,867	△25,444
小計		393,169	104,551	808,257
利息及び配当金の受取額		500	2,359	2,451
利息の支払額		△30,304	△35,834	△61,367
法人税等の支払額		△103,459	△105,675	△234,131
営業活動による キャッシュ・フロー		259,906	△34,598	515,209

区分	注記 番号	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
		(自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	(自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	(自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動による キャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得 による支出		△205,369	△102,300	△563,139
無形固定資産の取得 による支出		△2,947	△19,171	△3,947
投資有価証券の取得 による支出		△42,133	△75,430	△69,999
投資有価証券の売却 による収入		482	—	73,278
連結範囲の変更を伴う 子会社株式の取得 による支出	※2	△594,329	△299,783	△594,329
関係会社株式の取得 による支出		△55,000	—	△55,000
貸付による支出	※3	—	△401,500	—
長期前払費用の取得 による支出		△15,455	△1,914	△15,705
差入保証金の預入 による支出		△4,433	△49,444	△15,462
差入保証金の返還 による収入		8,188	1,338	17,548
その他		12,068	△3,113	11,375
投資活動による キャッシュ・フロー		△898,927	△951,319	△1,215,381
III 財務活動による キャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額 (減少:△)		△50,000	—	△120,000
長期借入れによる収入		1,500,000	1,460,000	2,250,000
長期借入金の返済 による支出		△372,958	△484,738	△998,387
第三者割当での株式発行 による収入		—	357,871	—
自己株式の取得 による支出		△1,778	—	△66,291
配当金の支払額	※4	△32,310	△109,600	△32,310
財務活動による キャッシュ・フロー		1,042,953	1,223,532	1,033,011
IV 現金及び現金同等物の 増減額(減少:△)		403,931	237,614	332,840
V 現金及び現金同等物の 期首残高		773,838	1,118,652	773,838
VI 新規連結子会社の現金及び 現金同等物の期首残高		11,974	—	11,974
VII 現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高	※1	1,189,744	1,356,267	1,118,652